
 

ПРОЕКТ 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ 

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

 

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ  

РАЗДОЛЬНОЕ 

 

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ 

сессия ІII созыва 

 

 РЕШЕНИЕ №   

 

пгт. Раздольное                                               _____________2025 г.    

 

О внесении изменений в решение внеочередной сессии Раздольненского 

районного совета Республики Крым III созыва от 06.03.2025 № 149-3/25 «Об 

утверждении местных нормативов градостроительного проектирования 

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым» 

 

На основании Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Закона Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного 
самоуправления в Республике Крым», Градостроительным кодексом Российской 

Федерации от 29.12.2004 N 190-ФЗ, Законом Республики Крым от 7 мая 2019 года 
№ 594-ЗРК/2019 «О порядке подготовки,  утверждения и изменения 
региональных нормативов градостроительного проектирования Республики Крым 

и порядке обеспечения систематизации нормативов градостроительного 
проектирования по видам объектов регионального значения и объектов местного 

значения», Региональными нормативами градостроительного проектирования 
Республики Крым, утвержденными постановлением Совета министров 

Республики Крым от 26 апреля 2016 года № 171 (в редакции постановления 
Совета министров Республики Крым от 06.09.2024 N 507), Уставом 

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым, принимая 
во внимание ходатайство Администрации Раздольненского района от ________ 

№_________, рекомендации комиссии Раздольненского районного совета по 
аграрной политике, экологии, природным ресурсам, строительству, жилищно-

коммунальному хозяйству, по промышленной политике, транспорту и топливно-
энергетическому комплексу ____________2025 г., районный совет 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в решение внеочередной сессии Раздольненского районного 

совета Республики Крым III созыва от 06.03.2025 № 149-3/25 «Об утверждении 

местных нормативов градостроительного проектирования муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым» следующие изменения: 

- в приложении к решению во втором абзаце раздела «Общие положения» 

словосочетание «в действующей редакции» заменить на словосочетание «в 

редакции постановления Совета министров Республики Крым от 06.09.2024 N 

507»; 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW509&n=104412&dst=100006


 

- в приложении к решению в п.п. 3.1.1 части III «Материалы по 

обоснованию расчетных показателей, содержащихся в основной части 

нормативов градостроительного проектирования» словосочетание «в 

действующей редакции» заменить на словосочетание «в редакции постановления 

Совета министров Республики Крым от 06.09.2024 N 507»; 

- в приложении к решению в таблице 10 «Объекты местного значения в 

области физической культуры и массового спорта» в наименовании четвертой 

графы словосочетание «сельское поселение» заменить на словосочетание 

«муниципальный район»; 

- в приложении к решению в таблице 10 «Объекты местного значения в 

области физической культуры и массового спорта» во второй строке 

«Плоскостные спортивные сооружения (стадионы, спортивные площадки и т.д.)» 

расчетный показатель максимально допустимого уровня территориальной 

доступности цифру «90» заменить на цифру «30». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования. 

3. Решение обнародовать в сетевом издании «Официальный сайт газеты 

«Авангард» Раздольненского района Республики Крым» (http://avangardpress.ru) и 

на сайте Администрации Раздольненского района Республики Крым 

(http://razdolnoe-rk.ru).  

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию 

Раздольненского районного совета по аграрной политике, экологии, природным 

ресурсам, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, по промышленной 

политике, транспорту и топливно-энергетическому комплексу. 

 

 
 

Председатель Раздольненского 

районного совета 

 

Т. Вышинская 

 

 

 

 

 
 

http://razdolnoe-rk.ru/

